
Smlouva o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 
POSKYTOVÁNÍ DOTACE NA FINANCOVÁNÍ ÚROKŮ Z ÚVĚRU PRO 

PREDFINANCOVÁNÍ PROJEKTŮ CIZÍCH SUBJEKTŮ SPOLUFINANCOVANÝCH
Z EVROPSKÝCH DOTAČNÍCH TITULŮ

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

SDO/OEZI/1689/2018 KU JCP01LXTDV

I.
Obecná ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 396/2017/ZK-9 ze dne 
2. 11. 2017 podle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích a v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen „zákon 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů41) a ve smyslu Zásad Jihočeského kraje 
pro poskytování veřejné finanční podpory a pravidel dotačního programu „Poskytování 
dotace na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích subjektů 
spolufinancovaných z evropských dotačních titulů11 o poskytnutí dotace ve výši 
a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:
Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650
zastoupený Mgr. Bc. Antonínem Krákem, členem Rady Jihočeského kraje
dále jako ,aposkytovatel11

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:
Obec Kváskovice 
Kváskovice 1 
386 01 Strakonice 
IČ: 00667625
zastoupená Ing. Janem Chylou, starostou
dále jen „příjemce“.

1

*KUJCP01LXTDV*



III.
Účel dotace a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dotace dosaženo

1. Účelem dotace je poskytnutí peněžních prostředků na úhradu úroků z úvěru 
pro předfinancování projektu „Vodovod Kváskovice“ (dále jen „projekt44) schváleného 
v rámci Operačního programu Životní prostředí. Předfinancováním se rozumí částka 
evropského a národního financování návratně vynaložená na zajištění realizace projektu 
do doby přijetí prostředků z evropských fondů a národního financování. Zároveň musí být 
výše uvedený projekt schválen a úspěšně realizován v rámci uvedeného dotačního titulu.

2. Příjemce je povinen užít dotaci jen k účelu uvedenému v předchozím bodě a nesmí být 
použit k jinému účelu a pouze za podmínek uvedených v žádosti.

3. Prostředky přidělené jako dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo 
fyzickým osobám, pokud nejde o platby spojené s úhradami úroků z úvěru 
na předfinancování projektu, na který byla dotace poskytnuta.

4. Dotace na financování úroků z úvěrů naplňuje kritéria veřejné podpory. Poskytování 
veřejné podpory se řídí Smlouvou o fungování Evropské unie a příslušnými právními akty 
Evropské unie, zejména nařízením Komise (ES) č. 1407/2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis ze dne 18. 12. 2013, 
publikovaného v Úředním věstníku Evropské unie pod číslem L 352 ze dne 24. 12. 2013, 
a zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory, ve znění 
pozdějších předpisů.

5. Dotace financování úroků z úvěru se poskytuje na období realizace projektu, na jehož 
předfinancování byl použit úvěr u finanční instituce vlastnící bankovní licenci nebo půjčka 
od státního fondu, a sice na dobu od data uznatelnosti výdajů na realizaci daného projektu 
v rámci příslušného evropského dotačního titulu do termínu, který končí 10 dnů po přijetí 
dotace z daného evropského dotačního titulu.

IV.
Výše a čerpání

1. Dotace bude poskytnuta příjemci jednorázově ve výši 200 000,- Kč bezhotovostním 
převodem z účtu poskytovatele č. 170320242/0300 na účet příjemce č. 22128291/0100, 
na základě žádosti ze dne 29. 9. 2017, evidenční číslo KUCBXOOOOW4U, a to nejpozději 
do 1 měsíce po předložení žádosti o vyplacení dotace.

2. Příjemce je povinen dodržet stanovené spolufinancování ve výši minimálně 25 % 
z celkových úroků z úvěru, na které byla dotace poskytnuta.

3. Pokud příjemce použije prostředky v rozporu s touto smlouvou nebo nevyčerpá všechny 
prostředky dotace na stanovený účel, je povinen v souladu se zákonem o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů vrátit poskytovateli nesprávně čerpanou 
nebo nevyčerpanou částku (případně včetně penále) neprodleně po ukončení vyúčtování 
projektu, a to bezhotovostním převodem na účet poskytovatele č. 170320242/0300. 
Nedočerpá-li příjemce celý úvěr, na nějž byla dotace poskytnuta, je povinen vrátit 
poskytovateli poměrnou část dotace dle skutečného čerpání příslušného úvěru.

2



v.
Vyúčtování a finanční vypořádání

Příjemce je povinen předávat administrátorovi programu (odboru evropských záležitostí) 
úplné informace o realizaci projektu, na jehož předfinancování byla dotace na úroky z úvěru 
poskytnuta. U projektů s delší dobou realizace než 1 rok je příjemce povinen v lednu každého 
roku předat administrátorovi programu monitorovací zprávu s výší úroků z úvěru za uplynulý 
rok s doložením profmancování příslušné části dotace dle úvěrové smlouvy. Po ukončení 
projektu a přijetí prostředků z evropského a národního financování musí příjemce dotace do 2 
měsíců předložit poskytovateli konečné vyúčtování poskytnuté dotace (doklad od finanční 
instituce, která poskytla úvěr o zaplacení příslušných úroků), avízo o provedené platbě a výpis 
z bankovního účtu o výši obdržené dotace z dotačního titulu včetně závěrečné zprávy 
o realizaci projektu.

VI.
Porušení rozpočtové kázně a výpověď smlouvy

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, 
a to zejména v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, 
která poskytovatele opravňuje dotaci nebo její část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou 
například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu sdělil příjemce a které měly vliv 
na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé nebo příjemce nepoužil dotaci 
v souladu s účelem stanoveným v ěl. III této smlouvy.

2. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

3. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly 
k výpovědi smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celé dotace nebo její části, pokud již byly 
poskytnuty. Příjemce je povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy 
na účet poskytovatele uvedený ve výpovědi. Pokud tyto prostředky ještě nebyly převedeny 
na účet příjemce, přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo je neposkytnout.

4. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět ze závažných důvodů, které je povinen 
poskytovateli sdělit. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet ode dne doručení 
písemné výpovědi poskytovateli. V případě vypovězení smlouvy ze strany příjemce nemá 
příjemce nárok na poskytnutí dotace. Poskytnutá plnění ze strany poskytovatele je povinen 
příjemce vrátit poskytovateli v plné výši bezhotovostním převodem do 15 dnů od doručení 
výpovědi poskytovateli.

5. V případě porušení povinností stanovených pro čerpání dotace v programu nebo v této 
smlouvě, zjištěných na základě provedené kontroly, může být příjemce vyzván k provedení 
opatření k nápravě zjištěného pochybení tehdy, jestliže porušil méně závažnou podmínku, 
u které je stanovena možnost sníženého odvodu dle odst. 6 tohoto ustanovení. V rozsahu, 
v jakém příjemce provedl opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové 
kázně.

6. Nižší odvod za pochybení při čerpání dotace a nesplnění podmínek této smlouvy může být 
stanoven v těchto případech:

a) Za nedodržení termínů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha 
umožňuje nápravu v náhradní lhůtě až do výše 5 % dotace,

b) za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5 % dotace,

3



c) za nedodržení termínu odevzdání vyúčtování a závěrečné zprávy až do výše 5 % 
z dotace; toto neplatí, pokud příjemce prokáže, že k nedodržení termínu došlo 
z reálných a objektivních důvodů,

d) za nedosažení celkových uznatelných výdajů stanovených ve smlouvě — výše dotace 
a vlastní spoluúčasti příjemce se mění přímou úměrou dle nastavených procentuálních 
podílů.

7. V případě, kdy není možné postupovat podle odst. 5 a 6 tohoto ustanovení, může vyzvat 
poskytovatel příjemce k vrácení dotace nebo její části, zjistí-li, že příjemce dotace porušil 
povinnost, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel 
účel dotace nebo podmínku, za které byla dotace poskytnuta, a u níž není možné vyzvat 
k provedení opatření k nápravě a není možné uložit snížený odvod. V rozsahu, v jakém 
vrátil příjemce dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně.

8. V případě, že příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou 
povinnost kjejímu vrácení nesplní vjemu stanovené náhradní lhůtě, bude považována 
nečinnost příjemce za porušení rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

9. Porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 6 tohoto 
ustanovení a v případě, že porušení povinností nebude napraveno dle odst. 5 a 7 smlouvy, 
bude považováno za porušení rozpočtové kázně s tím, že bude požadován odvod ve výši 
neoprávněného použití dotace a zároveň i úhrada penále za porušení rozpočtové kázně 
ve výši 1 promile denně ve vztahu k uloženému odvodu.

VII.
Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

1. V případě, že je příjemce právnickou osobou vyjma obce a má dojít kjeho přeměně podle 
příslušného zákona a příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto 
skutečnost oznámit s dostatečným předstihem poskytovateli s žádostí o udělení souhlasu 
s přechodem práv a povinností z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom 
musí respektovat, že každá taková skutečnost musí být projednána vtom orgánu 
poskytovatele, který schválil poskytnutí dotace a smlouvu o jejím poskytnutí.

2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými 
dokumenty, že práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné 
udržitelnosti, přejdou na právního nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti 
plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je oprávněn si vyžádat dodatečné podklady, pokud 
z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat.

3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce 
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude 
obsahovat popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce.

4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce 
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její části. 
V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její část 
způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele.

4



5. V případě, že je příjemce příspěvkovou organizací jiného územního samosprávného celku, 
je povinen při sloučení, splynutí či rozdělení postupovat obdobně podle odstavce 1 
(doložení např. formou usnesení zastupitelstva územně samosprávného celku). Poslední 
věta odstavce 2 platí obdobně.

6. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce nebo má být příjemce zrušen 
s likvidací, je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel 
je oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté 
dotace nebo její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud 
vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele. 
Zároveň je povinen bezodkladně oznámit insolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce, 
že tento přijal dotaci z rozpočtu poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou dotaci vrátit 
zpět do rozpočtu poskytovatele.

VIII.
Ostatní ujednání

1. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, 
za kterých byla dotace poskytnuta, je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli 
neprodleně po zjištění změny.

2. Příjemce bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (na úřední desce 
způsobem umožňující dálkový přístup. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje 
údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších 
skutečností, v rozsahu potřebném k posouzení, zdaje tato smlouva dodržována.

4. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli 
(i v průběhu realizace) komplexní kontrolu použití poskytnuté dotace a zpřístupnit na 
požádání veškeré doklady související s použitím dotace a s plněním této smlouvy. Tímto 
ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy 
České republiky.

IX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá 
ze stran obdrží 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při použití dotace 
je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnutí 
veřejné finanční podpory z rozpočtu poskytovatele.

5



4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran a bude zveřejněna na úřední desce krajského úřadu způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

V Českých Budějovicích__ V Kvásko vících... . %?.

za poskytovatele 
Mgr. Bc. Antonín Krák 

člen Rady Jihočeského kraje

OBEC KVÁSKOVICE 
1 Kváskovice 1

^ 386 01 Strakonice

za příjemce 
Ing. Jan Chylá 

starosta

Přílohou této smlo

- Žádost o po 
Smlouva o úv'

- Registrace akce a

eského kraje na rok 2017 včetně povinných příloh 
9/LCD 

ůtí o poskytnutí dotace

6



Jihočeský kraj

Žádost o poskytnutí dotace Jihočeského kraje v rámci 
Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2017

Kód formuláře:] Q8pJp ~l

7nhra7ení nanelu informací ve formuláři stiskem tlačítek <ctrl+alt+1>------------------------------------ ---------------- ■-----------------

Název programu:

Dotační program na financování úroků z úvěru pro předfinancováni
arojektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotacmch 

titulů

Identifikační záznamy o žadateli _______________________________________________

Právní status: Obec ---------------------- -------------------------

Název: Obec Kváskovice __________________________________

Osoba oprávněná jednat j ménem žadatele - statutární zástupce: ____________

Titul: Ing. Jméno: Jan Příjmení: Shyla ,

Titul za jméno: Telefon: 721852317 Funkce: starosta

IČO: 00667625 DIČ: 1

Počet obwatel obce: 112 ------------------ -—: i

Adresa - sídlo 
právnické osoby

Ulice:
Kváskovice. I*-'- P°Pisné- 1 Č. orientační: |

Obec: Kváskovice
PSČ: 38601

Okres Strakonice

E-mail:
ou(S)kvaskovice.cz |www: | kvaskovice.cz/

Kontaktní adresa 
(vypište pokud, je jiná 
než sídlo/bydliště):

Bankovní spojení žadatel 
ř.ísln účtu / kód bankv)

e: (předčíslí účtu - - 22128291 / 0100

Žadatel je plátcem DPH: O ANO <§> NE

nneavaHní zkušenosti žadatele s realizací projektů:———^-------------------------—------------ ,---------
M970U nrnifiktu |Rok realizace (/vše finanční podpory jelkova vyse oroieKtu

' Wu

Modernizace obecního domu 
v Kváskovicích - rozkvět společného

2013 1 006 213,00 1 118 015,00

Oprava multifunkčního obecního 2013 90 000,00 151 790,UU

»

Oprava místní kanalizace 
na pozemcích p.č. 1023/5 a 1044/2 
u w ú Kvásknvice

2014 133 000,00 225 000,00

¥ WJM
Pořízení kompostérů a štěpkovače 
pro obec Kváskovice __________

2015 542 146,00 714 838,00

Krajský úřad.lihočeského kraje ________ __
IJ Zimní f.....1.idionu 1952/2, 370 76 České ..... lějovic ; telefonní ústředna; 386720111

Kód formuláře; Q8pJp



r rojem

Název projektu: Vodovod Kváskovice

Stručnv obsah projektu: (připadne rozvedte v příloze, max. 3 strany)

Vybudování nového vodovodu pro zásobování pitnou vodou pro obec Kváskovice se 112 stdiy
obyvateli a chatovou oblastí včetně ze Skal. Zdrojem vody je stávající vodojem v obci Skaly, Weiyjiz 
přhfýstavbě byl kapacitně dimenzován pro zásobování nejen obce Skaly, ale také pro obce
Kváskovíce Vodovod je navržen i s přípojkami a odstraní hygienická rizika (úkone, odběr zavadne vady z 
individuálních zdrojů a odstraní závažný problém nedostatku množství pitné vody pro obyvatele). Ja*° 
doprovodný cíl projekt (rozmístění hydrantů v osídleném území obce) prospěje také podstatnému vylepšen

podmínek požární ochrany v obci Kváskovice.

Dotační titul:
11531 - Operační program životní prostředí 2014-2020, identmkacm číslo piujeklu

115D312020063

Zdůvodnění potřebnosti 
projektu a předpokládaný 
přínos (případně rozvedte 
v příloze):

Obec Kváskovice v okrese Strakonice se potýká s nedostatkem pitné vody pro mis,lnl
obyvatelstvo a dosud nemá vybudovaný veřejný obecní vodovod. Obyvatele obce ^_ 
Kváskovice jsou odkázáni na zdroj vody ze studní. To je v současné době legislativně 
i hygienicky nevyhovující situace, která ohrožuje obyvatelstvo hygienickými riziky, je 
nedostatečná kapacitně a neexistence vodovodu zvyšuje i rizika nedostatečné pozarm 
ochrany. Hlavním dosavadním problémem, který projekt řeší, je nahrada dosavadního 
odběru zdravotně závadné vody z málo kapacitních individuálních zdrojů průběžně 
kvalitativně kontrolovanou nezávadnou pitnou vodou z veřejného vodovodu 
i se zajištěním dostatečného dodávaného množství.

Výstupy projektu (případně 
rozveďte v příloze):

Způsobilé: Potrubí z IPE, řady v obci: 1511 m (D 110, 90,63);pr|vadec1278 m (U ibu, 
110); přípojky 170 m (D 63, 32). Nezpůsobilé: rady v obci: 164 m (D 90, 63), přípojky
91 ni (D 63. 32).

Termín realizace projektu:

Zahájení
(měsíc a rok)

11.2017

Ukončení 
(měsíc a rok)

11.2018

Místo realizace projektu: Kváskovice, Skály

Vedoucí manažer projektu
(vvolňte pouze v případě, neshoduje-li se s osobou statutárního zástupce)

Titul: Ir19- Jméno: Pavel Příjmení: Záhorský

Titul za jméno: Telefon: 777661613 Funkce: realizátor

C

Organizace: c
Stavební služby, s. r. o. 
Strakonice

e-mail: stavebni.sluzby@email.cz

Adresa: říavlíčkova 416, Strakonice I, 38601 Strakonice

Základní údaie o rozpočtových nákladech na projekt

Celkové náklady na realizaci projektu: 16 209 029,85

Celkové způsobilé výdaje: 10 581 365,09/
/

Celkové nezpůsobilé výdaje: 5 627 664,76

Vvše dotace z dotačního titulu: 8 994 160,32 tj- 85,00%

Vvše povinného spolufinancování: 1 587 204,77 tj- 15,00%

Požadovaná vvše dotace z rozpočtu Jihočeského kraje

Vvše celkového úvěru: 16 209 029,85

Výše příslušných úroků: v . 286 000,00

Požadovaná výše dotace z rozpočtu Jihočeského kraje:_______ 200 000,00 tj- 69,93%

II.......... úřad Jih.. i;... .......... 1..ráje
U zimního sta.:... -tu" 1952/2’ 370 ...........'Sk.■ ........... -.ir....... 1..■tonní ústředna: 386720111

Kód formuláře: Q8p.Jp



Přílohy

v

r-—.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
čfistné prohlášení o bezúhonnosti - je součástí žádosti

-

Čestné prohlášení o výši veškerých podpor malého rozsahu (de minimis) které žadatel obdržel za uplynule 3

roky(daný rozpočtový rok a předchozí 2 rozpočtové roky) - je součásti zadosti

X
Čestné prohlášení o propojeném podniku - je součástí žádosti.

X
Čestné prohlášení o zajištěném povinném spolufinancovaní projektu - je součásti zadosti

x
Čestné prohlášení žadatele - právnické osoby - je součástí žádosti

X
Úvěrová smlouva (závazný úvěrový příslib) nebo doklad o schválené půjčce poskytnuté statním fondem

X
Projektová žádost podaná do příslušného dotačního programu s podrobným rozpočtem projeKtu

X
Reaistrace akce a rozhodnutí o poskytnuti dotace č. j. SFZP Obbw/zu 11

Kumulativní rozpočet projektu ____________ OBEf! KVkZVCíUtrV

Datum: 21.9.2017
Kváskovice 1

386 01 Strakonice

Ing. Jan Chylá, starosta

podpis osoby oprávněné jednat jménem žadatele (statutární zástupce)razítko
organizace

Krajsky úřad.lihočeského ....je
U Zimního stadionu 1952'!2 370 76 Ce: iké .............i.... telefonní ústředna: 386720111

Kód formuláře: QSpJp



Čestné prohlášení
o zajištěném spolufinancování, bezdlužnosti, bezúhonnost a DPH za účelem poskytnutí 

dotace Jihočeského kraje v rámci grantového programu 
Dotační program na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích 

subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů

Název projektu: Vodovod Kváskovice

V souladu s Pravidly pro žadatele v rámci výše uvedeného programu prohlašuje níže uvedený
subjekt:

Název: Obec Kváskovice
Sídlo- Kváskovice 1 Kváskovice 38601
IČO: 00667625
Zastoupený statutárním zástupcem Ing. Jan Chylá

že
1) souhlasí s podmínkami pro poskytnutí dotace Jihočeského kraje uvedenými v Pravidlech 

pro žadatele v rámci výše uvedeného dotace,
2) má zajištěn svůj podíl na realizaci projektu, . .
3) na stejný projekt neobdržel jiné prostředky Jihočeského kraje s výjimkou poskytnutých

finančních darů, , , , . . , .
4) nemá v době podání žádosti o dotaci nebo v době, kdy má být dotace poskytnuta, závazky 

po lhůtě splatnosti, k Jihočeskému kraji ani jiným veřejnoprávním institucím,
5) není předmětem nějakého řízení na vyhlášení konkurzu, likvidace, správy ze strany soudu, 

vypořádání s věřiteli anebo nějakého podobného postupu upraveného v celostátní legislativě

nebo směrnicích, ,
6) není v konkurzu nebo v likvidaci, nemá své záležitosti spravovány prostřednictvím soudu, 

nevstoupil do jednání o uspořádání dluhů se svými věřiteli, nepozastavil své činnosti a není
v nějaké analogické situaci vznikající z podobného postupu stanoveného celostátní legislativou 

nebo směrnicemi,
7) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s predmetem 

podnikání žadatele nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku,
8) nebyl v posledních třech letech disciplinárně potrestán podle zvláštních předpisů upravujících 

výkon odborné činnosti, pokud tato činnosti souvisí s předmětem poskytované finanční

podpory, , .. ,
9) nemá splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřej ne zdravotní pojištěni 

nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti nebo jakékoli daňové nedoplatky v daňové evidenci.

Dne:
V

21.9. 2017

OBEC KVÁSKOVICE 
Kváskovice 1 

386 01 Strakonice
u

azítko a podpis žadatele

Krajský úřad Jnno kraje _______________
U i! i mní ho stadionu 1952/2, tj/U (151.;esk.é BuiKód formuláře: Q8p.Jp

telefonní ústředna: 386720111



Čestné prohlášení - podpora de minimis

žadatele o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje ^ 
Dotační program na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích 

subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů

Název projektu: Vodovod Kváskovice

Žadatel:
Název:
Sídlo:
IČO:
Zastoupený statutárním zástupcem

Prohlašuje, že
($ neobdržel za uplynulé 3 roky (daný rozpočtový rok a předchozí 2 rozpočtové roky) žádnou podporu de 

minimis ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, publikovaného v Úředním 
věstníku Evropské unie L 352, 24. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské

unie na podporu de minimis. ,
O celková výše podpory de minimis, kterou obdržel v období uplynulých 3 let (daný rozpočtový rok 

a předchozí 2 rozpočtové roky), nepřesáhla limit 200 000 € dle článku 5, odstavec 1, stanovený nařízením 
Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12. 2013, publikovaného v Úředním věstníku Evropské unie L 352, 24. 
12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis. (Vyplňte 

následující tabulku!!!)

Obec Kváskovice 
Kváskovice 1 Kváskovice 38601 
00667625 
Ing. Jan Chylá

Prohlašuji, že vůči subjektu, který zastupuji a který je žadatelem v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
„Poskytování dotace na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích subjektů 
spolufinancovaných z evropských dotačních titulů" (dále jen žadatel), nebyl v návaznosti na rozhodnutí Evropské ^ 
komise, jímž je podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, vystaven inkasní příkaz, který 

dosud nebyl splacen.

Závěrem prohlašuji, že údaje obsažené v tomto čestném prohlášení jsou úplné, pravdivé a nezkreslené, že jsem 
si vědom právních následků jejich nepravdivosti, neúplnosti či zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti 
i trestněprávní a správněprávní, a to zejména dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění 

a zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákon, v platném znění.

Dne:
V

21.9. 2017

OBEC KVÁSKOVICE
Kváskovice 1 

^ 386 01 Strakonice

Razítko, podpis žadatele

Kód formuláře: Q8pJp

Krajský úřad Jihočeského kraje _______________
U Zimního stadionu 195272. 3:7"0 76' České Budějovici;:::!'; telefonní ústNsdna 3867201! 1



Čestné prohlášení - propojený podnik

žadatele o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
Dotační program na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích 

subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů

Název projektu: Vodovod Kváskovice

Žadatel:

Název: Obec Kváskovice
Sídlo: Kváskovice 1 Kváskovice 38601
•CO: 00667625
Zastoupený statutárním zástupcem ing. Jan Chylá

Prohlašuje, že

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá:

® kalendářní rok
O hospodářský rok

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu
Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý 
z následujících vztahů:
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům v jiném
subjektu; 1
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího orqánu 
jiného subjektu;
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným 
subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou 
uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv náležejících 
akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím jednoho 
nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané 
v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") 
v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel prohlašuje, že

<8> není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

O je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

3.Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 
® nevznikl spojením podniků či nabytím podniku.
O vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků:
O vznikl nabytím (fúzí sloučením4 *) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

@ nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením6) podniku.

O vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Krajský úřad.líh.očeského kraje
I.[ Zimního stadionu 1952/2 370 76 České Budějovice: telefon:"Kód formuláře: Q8pJp

dna: 386720111



5. Žadatel níže svým podpisem

potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

se ,zavaz,uÍe ^ tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí 
podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly; 
souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb i ° ochran® osobních údajů, ve_ znění p. p., za účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu 
se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře 
výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci a zpracovateli, kterým je Jihočeský kraj 
pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň s’i 
je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

OBEC KVÁSKOVICE
Dne:
V

21.9. 2017
Kváskovice 1 

386 01 Strakonice

Razítko, podpis žadatele

2 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
Bhžšl !nf°r/Hac® 0 Propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik" z pohledu pravidel podpory de

3 rnimmis. (http./Awww. uohs,cz/cs/verejna-podpora/registr-<ie-minimis/metodicky-pokyn-k-registru.html)

4 X!z f zékona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů 
Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb.

6 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb.
Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se podpora poměrným

na za* ac^ účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení č 1407/2013 č
1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 875/2007).

K irajs ký ú řad.I i .... k ra j e

U Zimního stadionu "II952/2, 370 76 ........ ............. .'i... telef.mni í... 386720111Kód formuláře: Q8pJp



Čestné prohlášení
o zajištěném spolufinancování

Za účelem poskytnutí dotace Jihočeského kraje v rámci dotačního programu: 
Dotační program na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích 

subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů

Název projektu: Vodovod Kváskovice

V souladu se Zásadami a pravidly pro poskytování dotací Jihočeského kraje a podmínkami 
dotačního programu prohlašuje níže uvedený žadatel:

Název: Obec Kváskovice
Sj^lo: Kváskovice 1 Kváskovice 38601
■CO: 00667625
Jméno statutárního zástupce
oprávněného jednat za žadatele: Ing. Jan Chylá

že:

má zajištěné povinné spolufinancování projektu
Vodovod Kváskovice
podaného do 11531 - Operační program životní ve výši 7 214 869 53 Kč

prostředí 2014-2020, identifikační číslo 
projektu 115D312020063

Dne:
V

21.9. 2017
HaJ KVÁSKOVICE 
Kváskovice 1

. ?86 0^ Strakonice... 
Podpis a razítko organizace

Krajsky' úřad.jihočeského kraje
1.1 Zimního stadionu 11952/2 370 76 ....... ............vícKód formuláře: Q8pJp

mí ústředně



Čestné prohlášení žadatele - právnické osoby
ve smyslu § 10a odst. 3 písm. f) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů („zákon č. 250/2000 Sb.“) 
za účelem poskytnutí podpory Jihočeského kraje v rámci programu:

Dotační program na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích subjektů 
spolufinancovaných z evropských dotačních titulů

v

I. Žadatel:
Název/Obchodní firma:
Sídlo:
IČO:

Zastoupený statutárním zástupcem:

Obec Kváskovice 
Kváskovice 1 Kváskovice 38601 
00667625 
Ing. Jan Chylá

II. Čestné prohlášení žadatele:
Žadatel tímto čestně prohlašuje, že níže uvedené údaje stanovené § 10a odst. 3 písm. f) zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, jsou pravdivé 
a úplné.

III. Identifikace osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení
(§ 10a odst. 3 písm. f) bod 1 zákona č. 250/2000 Sb.):
Titul před IJmeno Příjmení Titul 7a

Datum narození
Bydliště Jednající
Ing. Uan |Chyla | 21.9. 1983
Kváskovice 11, Kváskovice, 38601 Strakonice jako jeho statutární oraán

I l O
______________ 0

IV. Identifikace osob s podílem v právnické osobě, která je žadatelem
(§ 10a odst. 3 písm. f) bod 2 zákona č. 250/2000 Sb.):
Fyzické osoby__________________________ ____________
Titul před IJmeno Příjmení Titul za Datum narození I
Bydliště --------------------------------------------------- --------------------------------------—|

| \nevztahuje se pro obce □

Právnické osoby
ICO Název/Obchodní firma I
Sídlo ------------------------------------------------------------------------ ------------- ------- 1

nevztahuje se pro obce

V. Identifikace osob, v nichž má právnická osoba, která je žadatelem, přímý podíl, a výše tohoto 
podílu
(§ 10a odst. 3 písm. f) bod 3 zákona č. 250/2000 Sb.):1--~ ■ '----------------------" —____
IOO Název/Obchodní firma Výše podílu (% nebo Kčl 1
ISídlo —--------- ---------------- ‘---------- 1

1 1m
1----------------------------------------------------------— 1fim

dne 21.9. 2017

Á. V i-iijř tvU' V li,JĎ

Kváskovice 1 

386 01 Strakonice
Razítko a podpis žadatele

Kód formuláře: Q8pJp
Ki.^
1.1 Zimního stadionu 1952/2, 370 76 ...... . ...... . ti.II...... ústředna: 38672011



REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

Identifikační údaje

Poskytovatel Ministerstvo životního prostředí Identifikační čislo 115D312020063

Adresa Vršovická 1442/65, 10010 Praha 10 Identifikační číslo EIS CZ.05.1.30/0.0/0.0/16_043/0004833

Typ financování Ex post

Program 11531 - Operační program životní prostředí 2014-2020

Název akce (projektu) Vodovod Kváskovice

Účastník Obec Kváskovice IČ nebo RČ 00667625

Ulice 1

Osoba oprávněná Jan Chylá - Obec Kváskovice

PSČ 386 01

Telefon 721 852 317 Místo realizace

E-mail janchyla@seznam.cz Alokace v území (LAU) CZ0316 Strakonice

Dotace 8 994 160,32Kč

Souhrn financování Údaje v Kč

Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max) 1 Vlastní zdroje (min )< CELKEM

2017 8 994 160,32 1 587 204,77 10 581 365,09

Celkem 8 994 160,32 1 587 204,77 10 581 365,09

1 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.

Kód Termíny akce (projektu) Ukončení Závaznost

2018 Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 16.11.2018 max

2042 Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 30.11.2018 max

Cil akce (projektu)

Výstavba vodovodu v obci Kváskovice, kraj Jihočeský.

Kód Indikátory akce (projektu)
Měrná

jednotka

Výchozí

hodnota

Cílová

hodnota
Datum

1 Počet obyvatel nově připojených na zlepšené zásobováni 
vodou

Osoby 0,00 110,00 30.11.2018

2 Délka vodovodní sítě (včetně přípojek) Počet

kilometrů

0,00 2,99 30.11.2018

4 Počet obyvatel obyvatel nově připojených na vodovod Osoby 0,00 110,00 30.11.2018

Kód Parametry akce (projektu)
Měrná

jednotka
Hodnota Závaznost

Minimální

hodnota

Maximální 
hodnota2

Parametry nebyly stanoveny.
2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

115D3120200631EP31 | č. j. SFZP 066482/2017 Datum tisku dokumentu 21.07.2017 (13:19:09) 1
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65,10010 Praha 10



r

*

M
in

/M
ax

h
o

d
n

o
ta

2
Z

áv
az

.
2 M

A
X

M
A

X

C
e
lk

em
 

v 
le

te
c
h

 3

10
 5

81
 3

65
,0

9

10
 5

81
 3

65
,0

9

10
 5

81
 3

65
,0

9

8 
99

41
60

,3
2

8 
99

4 
16

0,
32

1 5
87

 2
04

,7
7

1 5
87

 2
04

,7
7

1
0 

58
1 

36
5,

09

o
o
o

©
o
o

oo
o*

oo
cf

8 
99

41
60

,3
2

1 
68

7 
2

0
4

,7
7 

I

10
 5

81
 3

6
6

,0
9 

1

O
d

1.
1.

20
20

oo
o*

oo
cf

oo
cf

oo
o'

oo
o

8
cf

oo
o'

8
O*

o
o
o

©
o
o

8
cf

oo
o'

©

cf

o
o
o

o
o.
o"

20
19

oo
cf

oo
o'

oo
o"

oo
cf

oo
cf

Oo
o'

oo
cf

Oo
o'

©
o
o

o
o
o

oo
cf

8
O

©o
©

o
o
o

©
o
o

20
18

g
cf

oo
o"

oo
o"

oo
o'

8
o'

oo
o'

oo
o'

oo
cf

©
o
cf

o
o
o"

oo
o'

oo
o"

o©^
o

©
o
©

o©M
©

A
kt

u
á

ln
í r

o
k

20
17

1
0 

58
1
 3

6
5
,0

9

1
0 

58
1
 3

6
5
,0

9

1
0 

58
1
 3

6
5
,0

9

8 
99

4 
16

0,
32

8 
99

4
 1

60
,3

2

1 5
87

 2
04

,7
7

1 5
87

 2
0
4
,7

7
I

10
 5

81
 3

65
,0

9 ©e
©

oo
©

oo
ď

oo
o'

8 
99

4
 1

60
,3

2

1 
68

7 
20

4,
77

1
0 

58
1 

36
6,

09

U
vo

ln
ěn

o

v 
ro

ce
 2

01
7

10
 5

81
 3

6
5
,0

9

10
 5

81
 3

6
5
,0

9

10
 5

81
 3

6
5
,0

9

8 
99

4 
16

0,
32

8 
99

4 
16

0,
32

1 5
87

 2
04

,7
7

1 5
87

 2
04

,7
7

I 
10

 5
81

 3
6
5
,0

9 o 
- o 

cf

o
o
cf

oo
o'

oo
o"

8 
99

4
 1

60
,3

2

1 5
87

 2
04

,7
7

1
0 

58
1 

36
5,

0
9

S
ku

te
čn

o
s

t

20
16

oo
ď

oo
cf

oo
o"

oo
o

oo
cf

8
O*

oo
o'

8
cf

©
o
O

e
o
cf

oo
o'

oo
cf

e
©^
o"

oo
o

©o
o

S
ku

te
čn

o
s

t 

p
ře

d
 2

01
6

oo
cf

oo
o'

oo
cf

8
o"

8
o"

Oo
o'

8
O

Oo
o'

o
o.
o

oo
o*

oo
o'

oo
o"

©
o
o"

o
©^
o”

o©
o*

N
áz

ev
 ř

ád
ku

Ji
né

 v
ýš

e 
ne

uv
ed

en
é 

ná
kl

ad
y 

re
al

iz
ac

e 
pr

oj
ek

tu

O
st

a
tn

í n
ák

la
d

y 
re

al
iz

a
ce

 p
ro

je
kt

u

S
O

U
H

R
N

 IN
V

E
S

T
IČ

N
ÍC

H
 P

O
T

Ř
E

B
 P

R
O

JE
K

T
U

P
ro

st
ře

dk
y 

E
U

 k
ry

té
 a

lo
ka

cí
 s

ch
vá

le
no

u
 E

K

P
ře

d
p

o
kl

á
d

an
é 

zd
ro

je
 f

in
an

co
vá

n
í

V
Z

 - 
Ji

né
 v

la
st

ní
 z

dr
oj

e 
úč

as
tn

ík
a
 p

ro
g
ra

m
u

V
la

s
tn

í z
d

ro
je

 ú
č

as
tn

ík
a

 p
ro

g
ra

m
u

 (
V

Z
)

S
O

U
H

R
N

 IN
V

E
S

T
IČ

N
ÍC

H
 Z

D
R

O
JŮ

 P
R

O
JE

K
T

U

S
O

U
H

R
N

 z
a 

S
R

 IN
V

S
O

U
H

R
N

 z
a 

S
R z 
to

ho
 p

ro
st

ře
dk

y 
E
U

z 
to

ho
 p

ro
st

ře
dk

y 
F
M

S
O

U
H

R
N

 z
a

 S
R

 a
 A

L
O

K
A

C
E

 P
R

O
S

T
Ř

E
D

K
Ů

 E
U

S
O

U
H

R
N

 Z
D

R
O

JŮ
 b

ez
 S

R
 a

 A
L

O
K

A
C

Í P
R

O
S

T
Ř

E
D

K
Ů

 E
U

| S
O

U
H

R
N

 Z
D

R
O

JŮ
 C

E
L

K
E

M

K
ó

d

61
59

61
5s

64
p

s o
8
(0

H(Ou>
<0 66

79 .5
<0
(0 69

zs

'tz
3
s
<

CO
o.
>

a re
4) £ 
>0 N
O

w š 
<2 S

5
Q.

■o
'O
*

S 8
I 8
f J
a. »

3
>

•ÍS

■ «

ř €

co
CM

8
Ó)
cd

>o
I

>%
.c
o
Cl

3
O
(/>

o

as
ra

CL
o

§

I"- <£)
O

P
o

d
m

ín
k
y 

ú
ča

st
i s

tá
tn

íh
o

 r
o

zp
o

čt
u



trála v P
raze

TELNA
| ČESKÁ Š

SPOŘITELNA

CMo (pm Interní potřabu CwM •pofltelny0317608479

3

oj Smlouva o úvěru č. 0317608479/LCD
0>

1. obchodní firma: Česká spořitelna, a.s.
?íd'0: Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00
'•CO: 45244782

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. B 1171 
(dále jen .Banka*)

název:
sídlo:
IČO:
(dále jen „Klient")

Obec Kváskovice 
Kváskovice 1, PSČ 386 01 
00667625

PREAMBULE

ČLÁNEK!
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1 iste^maíl SŽtoSŽto Sminfr»SinfSmeny neb°J Ve'kým Počátečn|m Písmenem, v jednotném i množném 
usie, mají pro ucel/ teto Smlouvy o uvěru vyznám uvedený v tomto ustanovení:
.Běžný účet* běžný účet pro účely úhrady pohledávek z Úvěru č. 5208865399/0800;

fmloií^o^émíceííkú,"^"^3 nákladŮ Ba"ky 8 d8,ŠÍ P,atby‘k jejichž úhradš i® K>ient P°vmen P°d»e této

® ?'fok?'/ý^1 S82®b ^ spořitelny, a.s., pro bankovní obchody, příslušný pro klientskou 
f Khent P?dleuz?s®d BankV zařazen, platný ke dni poskytnutí placené služby. Banka platné zněni 

Ceníku zveřejňuje ve svých obchodních místech a/nebo na svých internetových stránkách:
.čerpáni" každý jednotlivý případ čerpání prostředků Klientem podle této Smlouvy o úvěru;

.Dotace* dotace poskytované na realizaci Projektu, jednotlivě či společně, podle kontextu- 

.inkasní účet* Běžný účet;

.Projekt* projekt Klienta pod názvem .Vodovod Kváskovice*;

informační systém vefejnéspíi^7vněmžse uveřejňují smlouvy v souladu se zákonem 
smU^°p1|aSmSfUPraVU]e P°dmínky účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registr

.Smlouva o úvěru* tato smlouva o úvěru včetně všech součásti, příloh a dodatků;

n M •*?sky^?tíl Kllentovi 28 sjednaným podmínek peněžní prostředky nebo. podle kontextu, 
peněžní prostředky, které mají být poskytnuty, nebo již poskytnuté a čerpané;

.Úvěrová částka* touto Smlouvou o úvěru stanovená výše Úvěru;

.VOP* Bankou vydané .Všeobecné obchodní podmínky České spořitelny, a.s. Firemní a korporátní klientela*;*

.Závazek veškeré pohledávky a dluhy mezi Klientem a Bankou v rámci poskytnuti Úvěru stanovené zákonem

^Smlouvou o úvěru, VOP, Ceníkem, právními akty upravujícími vztahy ze 
zajištění, pokud je poskytováno, a dalšími akty smluvní povahy.

koŽnŽskýchf ŮVérOVá CáS*ka 9® ^ednává « 13.709.000,00 Kč (slovy: třináct milionů sedm set devět tisíc

JÚMJŮyiai. Klient se zavazuje použít Úvěr výlučně pro účel: 

a) financování Projektu.

Na žádost Klienta Banka rovněž umožní Klientovi v rozsahu předem odsouhlaseném Bankou čerpat Úvěrovou 
částku za účelem refinancování nákladů prokazatelně vynaložených Klientem v souladu s účelem Úvěru, pokud 
tlm nedojde ke snížení výše vlastních zdrojů Klienta určených k financování účelu Úvěru.

2.

3.

CS41 0000 2285 4400 1/8



ř Úvěrovým účtem se rozumí účet Banky pro účely evidence Úvěrové částky. Čerpaní at^lác»ní
Ověru jakož (příslušenství a dalších pohledávek z Úvěru, včetně pohledávek v prodleni (Úvěrový učet). Cisto
Úvěrového účtu je 0317608479/0800. Banka je oprávněna změnit číselné označeni Úvěrového účtu, Takovou

změnu Klientovi vždy oznámí.

ČLÁNEK II ^
ČERPÁNÍ UVÉRU

1, nMohí čerpáni, onrávnéni čeroat Období, po které je Klient oprávněn čerpat Úvěrovou částku (Období čerpáni),
začíná v den uzavřeni této Smlouvy o úvěru a trvá do dne 31.12.2018 (včetně). Klient je oprávněn čerpat
Úvěrovou částku nebo její část nejdříve v den splnění odkládacích podmínek pro Čerpáni stanovených v této
Smlouvě o úvěru. Banka je oprávněna ze závažných důvodů datum Čerpání změnit a stanovit náhradní termín

; Čérpáni

2 Zoůsobčernání. Čerpání Úvěru se uskuteční jednorázově nebo postupně převodem peněžních prostředků přímo
na příslušný bankovní účet k úhradě dluhu v souladu s účelem Úvěru. Na žádost Klienta umožni Banka čerpat
Úvěrovou částku rovněž na zvláštní účet, zejména vyžadují-li to podmínky stanovené právními předpisy nebo
podmínky dotace. V takovém případě je Klient povinen doložit Bance účelovost Čerpání a následně, bez

zbytečného odkladu, převést příslušné peněžní prostředky na účty třetích osob. .

Pro vyloučení pochybnosti se stanoví, že Klient nepředkládá Bance žádost o Čerpáni.

3 Podmínky prvního Černáni. Před prvním Čerpáním je Klient povinen splnit následující podmínky a/nebo předložit
Bance následující dokumenty, s obsahem a ve formě akceptovanými Bankou, případné zajistit, aby je Banka

měla k dispozici;
a) usnesení zastupitelstva Klienta obsahující schváleni této Smíouvy o úvěru v souladu s doložkou platností

právního úkonu (jednání) uvedenou v této Smlouvě o úvěru;

b) doklady prokazující oprávněni provést stavební práce podle účelu Úvěru v souladu s platnými a účinnými
obecně závaznými právními předpisy upravujícími územní plánováni a stavební řád (zejména pravomocné
stavební povoleni čí ohlášení stavby, případně Jiná podání stavebníka stavebnímu úřadu a jiná rozhodnuti,

opatření nebo potvrzeni stavebního úřadu);
e) doklady prokazující, že každý zhotovitel ve vztahu k realizaci účelu Úvěru byt vybrán v souladu s

platnými a účinnými obecně závaznými právními předpisy upravujícím! oblast veřejných zakázek;

d) veškeré smlouvy o dílo týkající se realizace účelu Úvěru, řádně uzavřené mezi Klientemijako objednatelem
a příslušnými zhotoviteli, ze kterých bude vyplývat, že cena díla nepřevyšuje částku 15.800.000,00 Kč
(slovy: patnáct milionů osm set tisíc korun českých) včetně daně z přidané hodnoty a že cena i termín

dokončení díla jsou sjednány jako pevné;
e) doklad, ze kterého vyplývá, že Dotace bude dosahovat minimální výše 8.900.000,00 KČ (slovy: osm

milionů devět set tisíc korun Českých):
f) doklady prokazující, ze Klient investoval do realizace Projektu vlastni finanční prostředky v minimální výši

odpovídající rozdílu mezi cenou díla Projektu a Úvěrovou částkou.

- obecné podmínky černání. Před každým čerpáním je Klient povinen splnit dále uvedené povinnosti:

předložit řádně vyplněné příkazy k úhradě obsahující údaje o výší platby, příjemci platby. bankovním
spojení, případně o dalších skutečnostech v souladu s listinami předloženými Bance k přókázán! souladu

požadovaných plateb s účelem Úvěru;
předložit smlouvy e daňové doklady (faktury) nebo jiné dokumenty, po formální a obsahové
Bankou akceptované, osvědčující soulad požadovaných plateb s účelem Úvěru. Baňka je opevněna
požadovat potvrzení o provedeni prací a o oprávněností vystaveni faktur ČI jiných dokurňérpCi.i, V

autorizovanou osobou akceptovatelnou pro Banku;
částka požadovaného Čerpáni nesmi v součtu s veškerými předchozími čerpáními podleté^Šnib^O

úvěru přesáhnout Úvěrovou částku. >

a)

b)

c)

ČLÁNEK lil ^
ÚROKY Z ÚVĚRU

1,

2.

1'i^Ýwž «a-rha

Úrokové období. Úrokovým obdobím se rozumí období stanovené pro účtováni a placeni ůrokúz ÚVěřu (Úrokové

období). Úrokové období je pravidelné aJeho délka činí 1 město. Pravidelné Úrokové období kprt® postední den
každého kalendářního měsíce. Nenl-li poslední den Úrokového obdob! pracovním dnem. m|$easl«,2e .
posledním dnem běžného Úrokového období je bezprostředně následujíc! pracovní den a běžné Úrokové obdob!
se prodlouží do tohoto dne. První Úrokové období začíná dnem prvního Čerpání ákpnČI poslední den
pravidelného Úrokového období, ve kterém se uskutečni první Čerpáni. Následujte! Úroková obdob! staanajl
dnem bezprostředně následujícím po posledním dni bezprostředně předcházejícího Úrokového období.

2/8CS41 0000 2265 4409



/
Splatnost úroků z Úvěru. Klient je povinen platit Bance úroky z Úvěru včetně úroků z prodlení v poslední den 
Úrokového období, a to za dobu od prvního dne Úrokového období {včetně) do posledního dne Úrokového 
období (včetně). Úroky z Úvěru včetně úroků z prodlení za poslední Úrokové období do dne předcházejícího dní 
splacení Úvěru (včetně) jsou splatné na základě zúčtování provedeného Bankou, nejdříve v Den konečně 
splatnosti a nejpozději v den Úrokového období, v němž nastal Den konečné splatnosti.

Stanovení počtu dní pro účely úročeni. Úroky a Ceny Banka počítá na základě skutečného počtu dnů a roku o 
360 dnech. Úvěr se úročí denně ode dne prvního čerpání (včetně) do dne předcházejícího dni splacení Úvěru 
(včetně). Dlužná částka Úvěru se úročí úroky z prodlení denně od prvního dne prodlení (včetně) až do dne 
bezprostředně předcházejícího dni splacení dlužné částky (včetně).

ČLÁNEK IV 

CENY

1 • Placení Cen. Klient se zavazuje platit Bance vyúčtované Ceny v rozsahu a výši stanovené Ceníkem platným
v den provedení zpoplatněného úkonu.

Pro vyloučení jakýchkoli pochybností Banka a Klient sjednávají, že Klient neni povinen platit následující Ceny;

a) Cenu (ani žádnou jinou sankcí) za nevyčerpáni Úvěrové částky v plné výši nebo za to. že Klient nebude 
vůbec čerpat Úvěrovou částku. Tlm není dotčeno právo Banky požadovat závazkovou odměnu, je-li 
sjednána;

b) Cenu za sjednání Úvěru;

c) Cenu za správu a vedení úvěrového obchodu v české měně;

d) závazkovou odměnu, tj. odměnu, jejíž výše se počítá denně v průběhu Období čerpání z rozdílu mezi 
Úvěrovou částkou a Úvěrem;

e) Cenu za Předčasnou splátku.

ČLÁNEK V 
SPLÁCENI ÚVĚRU

1• Způsob splácení. Den konečné splatnosti. Klient se zavazuje splácet poskytnutý Úvěr pravidelnými měsíčními 
splátkami ve výši 25.000,00 Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých) splatnými vždy k poslednímu dni každého 
kalendářního měsíce. První splátka bude zaplacena dne 31.1.2019. Poslední splátka ve výši nesplacené části 
poskytnutého Úvěru je splatná dne 30. 9.2034 (Den konečné splatnosti).

Kromě výše uvedených splátek je Klient povinen splatit Úvěr splátkou z prostředků Dotace ve výši 
8.990.000,00 Kč (slovy: osm milionů devět set devadesát tisíc korun českých), a to nejpozději dne 31.12.2019.

2- účet určeny ke spláceni úvěru. Klient se zavazuje převádět prostředky ke splácení Úvěru a ostatních dluhů 
Klienta v souvislosti s touto Smlouvou o úvěru na Běžný účet. Klient se zavazuje po celou dobu trvání této 
Smlouvy o úvěru vést u Banky výše uvedený učet a zajišťovat na něm dostatek prostředků k úhradě svých 
splatných peněžitých dluhů z této Smlouvy o úvěru. Pokud jsou pohledávky Banky za Klientem vzniklé na základě 
této Smlouvy o úvěru splatné v den, který neni pracovním dnem, je Klient povinen zabezpečit dostatek prostředků 
na svém výše uvedeném účtu nejpozději v pracovní den bezprostředně předcházející dni splatnosti takové 
pohledávky.

Ustanovení tohoto odstavce se obdobně uplatni i pro Inkasní účet, je-li odlišný od Běžného účtu, a dále pro 
případné zvláštní účty určené pro příjem dotací,

3- Způsob splácení Úvěru. Klient souhlasí s tím, aby Banka prováděla úhrady svých splatných pohledávek z této 
Smlouvy o úvěru inkasem z Běžného účtu, a to bez předchozího příkazu Klienta a bez jeho vyrozuměni. Zároveň 
Klient zmocňuje Banku k vystavení platebních dokladů k vyrovnání těchto pohledávek a k provedeni jejich úhrad 
v den splatnosti před ostatními platbami, které je Banka v tento den povinna podle příkazu Klienta provést
z takového účtu. V případě nedostatku zdrojů na takovém účtu má Banka právo přistoupit k započtení svých 
pohledávek s pohledávkami z kteréhokoliv jiného účtu (mimo účtu vázaných prostředků), který Banka pro Klienta

Ustanovení tohoto odstavce se obdobně uplatní i pro Inkasní účet, je-li odlišný od Běžného účtu, a dále pro 
případné zvláštní účty určené pro příjem dotací.

Banka nemusí přijmout jakoukoli úhradu od jiné osoby než Klienta.

Bfffsdi Úhrad- Nestačl-li disponibilní zůstatek na Běžném účtu anebo na jiných účtech uvedených v předchozím 
odstavci 3 spolu s dalšími prostředky Klienta na úhradu splatných pohledávek Banky z této Smlouvy o úvěru, 
budou prostředky na účtech Klienta použity k uspokojení pohledávek Banky v následujícím pořadí:

a) úhrada škod a nákladů vynaložených Bankou,

b) Ceny,

c) úroky z Úvěru,

d) úroky z prodlení,

e) splátky Úvěru (pokud se Úvěr splácl formou částečných splátek počínaje splátkou s nejstarším a konče 

splátkou s nejnovějším datem splatnosti),

C841 0000 K98 4409 3/8



f) smluvní pokuty, a

g) ostatní pohledávky Banky.

5. Předčasné splátka. Klient je oprávněn provést splátku Úvěru nebo jeho části před termínem splatnosti splácené
jistiny Úvěru původně stanoveným touto Smlouvou o úvěru (Předčasná splátka) kdykoli přede Dnem konečné 
splatností. Předčasnou splátku je Klient povinen Bance písemně oznámit alespoň 10 pracovnic* dnů předem; 
výše uvedená lhůta se neuplatní v případě Předčasné splátky hrazené z prostředků Dotace. Klient je povinen 
zajistit na Běžném účtu dostatek disponibilních peněžních prostředků na úhradu Předčasné splátky ve výši a v 
terminu oznámených Bance, Ceny za Předčasnou splátku podle čl. IV této Smlouvy o úvěru, je-li sjednána, a 
dalších částek splatných s Předčasnou splátkou podle této Smlouvy o úvěru; pokud tak neučiní, je v prodleni.

Klient je povinen s Předčasnou splátkou Bance zaplatit příslušenství. Cenu za Předčasnou splátku, je-li sjednána, 
a dále náhradu nákladů Banky vzniklých v důsledku Předčasné splátky, jakož i další pro ten případ stanovené 
částky podle této Smlouvy o úvěru a Ceníku. Oznámeni o Předčasné splátce, akceptované Bankou, je 
neodvolatelné. Klient je povinen provést Předčasnou splátku ve výši a v termínu schválených Bankou; pokud tak 
neučiní, je v prodleni. Je-li řádná splátka Úvěru zaplacena 5 nebo méně pracovních dnů před sjednaným 

terminem splatnosti, nepovažuje se za předčasně zaplacenou.

ČLÁNEK VI
PROHLÁŠENÍ A POVINNOSTÍ KLIENTA

1, Prohlášeni Klienta a ieho součinnost. Klient prohlašuje, že uzavřeni této Smlouvy o úvěru, včetně realizace účelu 
Úvěru, bylo řádně a platně schváleno příslušnými orgány Klienta v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy. Pro případ, že je Klientovi poskytována v souvislosti s účelem Úvěru jakákoli dotace, Klient dáte 
prohlašuje, že veškeré dokumenty týkající se realizace účelu Úvěru (bez ohledu na to, zda byly vyhotoveny před 

podpisem této Smlouvy o úvěru nebo později) jsou v souladu s podmínkami poskytnutí dotace.

Klient bere na vědomi, že Baňkaje oprávněna kromě prováděni kontroly účelovosti každého Čerpání prověřovat 

schopnost Klienta splácet Úvěr a plnit další dluhy a povinnosti vůči Bance, jakož i prověřovat další skutečnosti, 
které by mohly vést ve svých důsledcích k podstatné změně podmínek, za nichž byla tato Smlouva o úvěru 
uzavřena. K tomu je Klient povinen poskytnout Bance součinnost, zejména na její výzvu předložit požadované 
dokumenty, umožnit Bankou pověřenému pracovníkovi nebo třetí osobě provádět v prostorách Klienta kontrolu 
účetnictví Klienta a jiných dokumentů finančního charakteru, jakož i kontrolu realizace účelu Úvěru.

2. Povinnosti Klienta. Klient se zavazuje plnit veškeré povinnosti stanovené touto Smlouvou o úvěru a VOR. Vedle 
povinností vyplývajících z jiných ustanovení této Smlouvy o úvěru a z VOP se Klient dále zavazuje splnit 
následujíc! povinnosti a/nebo předložit Bance následující dokumenty, případně zajistit, aby je Banka měla

k dispozici:
a) schválený roční rozpočet, a to do 1 měsíce od jeho schváleni; v případě, že má být hospodařeno podle 

pravidel rozpočtového provizoria, předložit taková pravidla, a to do 15. ledna příslušného^ rozpočtového 
roku, a dále rozpočtový výhled, a to do 1 měsíce od jeho sestavení. Klient je oprávněn předkládat tyto 
dokumenty v elektronické podobě, přičemž na výzvu Banky je povinen předložit je v písemné podobě, a to 

do 10 pracovních dnů od obdržení takové výzvy;
b) finanční výkaz pro hodnocení plněni rozpočtu územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 

(Fin 2-12 M) nejpozději vždy do 2 měsíců po skončeni každého kalendářního pololetí, a dále rozvahu 
Klienta nejpozději vždy do 2 měsíců po skončeni každého kalendářního pololetí. Klient je oprávněn 
předkládat tyto dokumenty v elektronické podobě, přičemž na výzvu Banky je povinen předložit je

v písemné podobě, a to do 10 pracovních dnů od obdržení takové výzvy;

c) výrok auditora o hospodaření Klienta, popřípadě zpráva o přezkumu hospodaření Klienta vydaná jiným 

příslušným orgánem, a to do 2 měsíců od obdržení;

d) předkládat Bance na její výzvu do 1 měsíce od doručení výzvy Banky:

i) dokumenty a údaje, které je povinen zveřejnit podle právního předpisu čl rozhodnuti orgánu veřejné 

moci;

ii) dokumenty právní, účetní a daňové povahy zpracovávané Klientem čí kontrolními orgány nebo 

auditory podle specifikace Banky;

iii) další pro Banku relevantní dokumenty podle jejích požadavků (např. potvrzeni příslušných orgánů, 
že Klient není v prodlení s úhradou dani, cel, pojistného na veřejné zdravotní pojištění nebo 
sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti či jiných odvodů obdobné 

povahy);
iv) doplňující informace o vývoji dluhů Klienta k ostatním věřitelům a o vývoji pohledávek za svými 

dlužníky;
v) informace o všech svých účtech vedených u jiných bank, tj. i zahraničních nebo u jiných 

organizačních složek Banky a o jejich zůstatcích;

e) informovat o svém úmyslu převzít další dluhy nebo poskytnout zajištění za dluhy třetích osob (zejména ve 
formě úvěru nebo půjčky, leasingu, ručení, zástavy nemovitostí apod.), a to uvedením jejich výše (včetně 
úroku apod.) a časového popisu čerpání, spláceni, případně trváni zajištěni. Aktualizovaný stav těchto 
dluhů a zajištěni bude Klient předkládat Bance vždy do 1 měsíce od doručení výzvy Banky;

f) bez zbytečného odkladu informovat Banku o předčasném ukončení realizace účelu Úvěru, případně též o 
zániku Čí zničení věci, které jsou financovány v souladu s účelem Úvěru;

CS41 0000 2S85 4408 4/8



í V'.; -Mi -»v **»»

K)

m}

n)

o)

P)

bez předchozího písemného souhlasu Banky nepřevést či nezatížit jakýmkoli právem třetí osoby věci, 
které jsou financovány v souladu s účelem Úvěru;

neprodleně informovat Banku o jakékoli skutečnosti, která by mohla mít za následek neschopnost Klienta 
splácet Úvěr nebo plnit další dluhy a povinnosti vůči Bance nebo podstatnou změnu podmínek, za nichž 

byla tato Smlouva o úvěru uzavřena;

po celou dobu trváni této Smlouvy o úvěru vést u Banky Inkasní účet, a dále Běžný účet, pokud je odlišný 

od Inkasního účtu;

po celou dobu trván! této Smlouvy o úvěru zabezpečit, aby peněžité dluhy Klienta z této Smlouvy o úvěru 
měly alespoň rovnocenné postavení s nezajištěnými pohledávkami jiných věřitelů za Klientem, s výjimkou 
těch, které jsou upřednostněny všeobecně závaznými právními předpisy (pari passu); 

bez zbytečného odkladu informovat Banku o vzniku zákonné povinnosti Kliente uveřejňovat smlouvy 
v Registru smluv;

po celou dobu trvání této Smlouvy o úvěru hospodařit v zájmu zdravých a udržitelných veřejných financi 
v souladu se zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, v platném zněni, přičemž 
porušeni těchto pravidel je považováno za podstatné porušeni této Smlouvy o úvěru; 

bez předchozího písemného souhlasu Banky nerealizovat investiční akce, jejichž rozpočtové náklady 
v součtu přesáhnou částku 200.000,00 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) ročně; 

bez předchozího písemného souhlasu Banky neuzavřít dodatek ke smlouvě o dílo týkající se Projektu, 
v jehož důsledku by došlo ke změně rozsahu díla, ceny díla nebo terminu jeho dokončení; 

doklady prokazujíc! oprávněni užívat věci, které jsou financovány v souladu s účelem Úvěru, v souladu 
s platnými a účinnými obecně závaznými právními předpisy upravujícími územní plánování a stavební řád 
(zejména pravomocné kolaudační rozhodnutí či kolaudační souhlas, případně jiná podání stavebníka 
stavebnímu úřadu Či jiná rozhodnutí, opatřeni nebo potvrzení stavebního úřadu), a to do 10 pracovních 
dnů od doby vzniku užívacího oprávnění. Tyto doklady či oznámeni musí být v souladu s podmínkami 

Dotace a se smlouvou o poskytnutí Dotace;
vždy do 15 dnů po skončeni každého kalendářního měsíce výpis z účtu Klienta vedeného u České národní 
banky, sídlo: Praha - Nové Město, Na příkopě 864/28, PSČ 110 00, IČO: 48136450.

3. Povinnosti Klienta ve vztahu k Dotaci. Klient se dále zavazuje ve vztahu k Dotaci splnit následující povinnosti

a/nebo předložit Bance následující dokumenty, případně zajistit, aby je Banka měla k dispozici:

a) použit veškeré prostředky z Dotace na splaceni Úvěru, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od jejich 
obdržení. V případě nutnosti Banka a Klient dodatkem k této Smlouvě o úvěru upraví pří slušným 

způsobem výší splátek, splátkový kalendář a Den konečné splatnosti;

b) plnit veškeré povinnosti vyplývající z podmínek Dotace a z případné smlouvy o poskytnuti Dotace řádně a 
včas, přičemž porušení těchto povinností je považováno za podstatné porušeni této Smlouvy o úvěru;

c) informovat Banku o veškerých změnách podmínek Dotace nebo smlouvy o poskytnutí Dotace, které mají 
vliv na výši Dotace či její vyplacení, vždy nejpozději do 1 měsíce od jejich účinnosti;

d) předkládat Bance veškeré žádosti o výplatu Dotace a etapové zprávy, vždy nejpozději do 1 měsíce od 

jejích odeslání;

e) předkládat Bance veškeré dokumenty o kontrolách provedených příslušnými kontrolními orgány, vždy 

nejpozději do 1 měsíce od obdrženi;

f) předložit Bance závěrečné vyhodnocení akce (bez příloh), a to nejpozději do 1 měsíce od odeslání;

g) předložit Bance zprávu k závěrečnému vyhodnocení akce vyhotovenou příslušným orgánem, 8 to 
nejpozději do 1 měsíce od obdrženi;

h) předložit Bance zprávu o kontrole plněni rozpočtové kázně vyhotovenou příslušným kontrolním orgánem, 
a to nejpozději do tměsíce od obdržení;

i) předkládat Bance na jeji výzvu veškeré další dokumenty, vždy nejpozději do 1 měsíce od obdrženi výzvy.

ČLÁNEK VII 
ZAJIŠTĚNÍ ÚVĚRU

1. Zajištěni. Banka a Klient se dohodli, že peněžité dluhy Klienta vzniklé na základě této Smlouvy o úvěru nebudou
zajištěny žádnými zajišťovacfmi prostředky.

ČLÁNEK Vlil
PORUŠENI ZÁVAZKU, PODSTATNÉ PORUŠENI A JINÉ ZÁVAŽNÉ SKUTEČNOSTI, SANKCE

1, Podstatné porušení. Banka a Klient se dohodli, že podstatné porušení této Smlouvy o úvěru nastává v těchto
případech:

a) Klient sdělí Bance v souvislosti s touto Smlouvou o úvěru v podstatném ohledu nepravdivé nebo neúplné 
údaje o své finanční nebo majetkové situaci;

b) Klient použije Úvěr k jinému než dohodnutému účelu;

c) Klient je v prodleni se splácením kteréhokoli svého peněžitého dluhu z této Smlouvy o úvěru déle 
než 1 měsíc;

CS*1 0000 2268 4409 SIS



5.

d) Klient nedoplní zajištěni ve lhůtě a v rozsahu stanoveném Bankou podle čl, VII odst. 2 této Smlouvy 

o úvěru, by!o-li zajištění sjednáno; nebo

e) dojde k předčasnému ukončeni realizace účelu Úvěru nebo k zániku 51 zničení věci, které jsou 
financovány v souladu s účelem Úvěru, nebo k jejich převodu na jiný subjekt bez předchozího písemného 

souhlasu Banky.

Jiné závažné skutečnosti. Jinou závažnou skutečnosti je bez ohledu na příčinu, kterákoliv z dále uvedených 
skutečnosti, pokud Banka na základě svého odborného názoru dojde k závěru, že by taková skutečnost mohla 
mit nepříznivý vliv na schopnost Klienta splácet Úvěr:

a) Klient se dostal do situace, která naplňuje definici úpadku podle § 3 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčnfho 

zákona, v platném zněni, nebo hrozí, že se do takové situace dostane;

b) Kiient se dostal do prodleni s plněním smluvního dluhu vůči třetí osobě Či povinnosti vyplývajíc! z právního 

předpisu;
c) po uzavření této Smlouvy o úvěru nastane podstatné zhoršení finanční nebo majetkové situace Klienta, 

nebo dojde u Klienta ke zvýšení miry jeho zadluženosti;

d) další setrvání v Závazku nebo plněni některého dluhu Banky z tohoto Závazku by způsobilo porušeni 
právního předpisu, který stanoví povinnosti Banky, nebo by mělo jakýkoli jiný negativní dopad na právní 

postavení či hospodařeni Banky;
e) byla zjištěna skutečnost, jež narušila důvěru Banky v osobu Klienta či v setrvalý řádný průběh Závazku;

0 nastala jiná událost, která by mohla mit podle názoru Banky podstatný nepříznivý vliv na činnost, rozsah a 

, stav majetku nebo ekonomickou situaci Klienta.

Důsledky poničeni této Smlouvy o úvěru. Dojde-ii k podstatnému porušeni této Smlouvy o úvěru nebo ke vzniku 
jiné závažné skutečnosti podle odst. 1 a 2 tohoto článku, popř. takové skutečnosti, která by podle odůvodněného 
názoru Banky mohla ve svých důsledcích vést k podstatnému porušení této Smlouvy o úvěru, Banka a Klient 
projednají vzniklou situací s cílem přijmout opatření k nápravě stavu. Banka je v takovém případě zároveň 

oprávněna;
odmítnout požadované Čerpání, případně zastavit jakékoli další čerpáni;

a)

b)

c)

d)

6.

provádět kontrolu hospodaření Klienta, a to včetně nahlížení do účetních a finančních výkazů Klienta; 
za takovým účelem poskytne Klient Bance veškerou potřebnou součinnost; 

prohlásit Úvěr včetně úroků a všech dalších peněžitých pohledávek Banky z této Smlouvy o úvěru za 

splatný v jí určené lhůtě; případně

odstoupit od této Smlouvy o úvěru. Odstoupením od této Smlouvy o úvěru zanikají všechna práva a dluhy 
Banky a Klienta z této Smlouvy o úvěru s výjimkami stanovenými zákonem (např. $ výjimkou práva Banky 
na zaplaceni smluvní pokuty, úroku z prodleni a náhrady škody vzniklé z porušení smluvní povinností). 
Pokud Banka odstoupí od této Smlouvy o úvěru, je Klient povinen do 5 pracovních dnů od doručeni 
odstoupení splatit Úvěr a zaplatit úroky narostlé v den jeho splaceni a ostatní peněžité dluhy Klienta z této 

, Smlouvy o úvěru. Odstoupeni od této Smlouvy o úvěru nemá vliv na zajištěni dluhů z této Smlouvy o 

úvěru.

Důsledky nepodstatného porušeni této Smlouvy o úvěru. Nastane-li jiné porušeni této Smlouvy o úvěru než je 
podstatné porušení této Smlouvy o úvěru nebo jiná závažná skutečnost podle odst. 1 a 2 tohoto článku, je Banka 
oprávněna poskytnout Klientovi dodatečnou lhůtu k nápravě takového porušeni v délce alespoň 1 měsíc. Nesplni
li Klient své povinností ani po uplynuti této Ihúty, je Banka oprávněna postupovat obdobně jako při podstatném 

porušení této Smlouvy o úvěru,

Smluvni pokuty. Při každém jednotlivém porušeni některého diuhu nebo povinností Klienta podle teto Smlouvy 
o úvěru, zejména povinnosti podle čl. V. VI nebo VII této Smlouvy o úvěru, může Banka po Klientovi požadovat 
zaplaceni smluvní pokuty ve výši 10.000,00 Kč (slovy: deset tisíc korun českých).

Odstoupeni od této Smlouvy o úvěru, prohlášeni Úvěru a dalších nesplatných pohledávek z Úvěru za splatné, 

existence okolností vylučujících odpovědnost ani nedostatek zaviněni Klienta nezpůsobuji zánik pohledávky . 
Banky na smluvni pokutu. Zaplacením smluvni pokuty nezaniká povinnost Klienta splnit porušený dluh ani nárok 
Banky na náhradu škody v plném rozsahu a její právo realizovat nápravná opatřeni.

Banka má právo výši smluvni pokuty přiměřeně snižít. Banka je oprávněna požadovat smluvní pokutu, jakmile se 
dozví o porušení povinnosti z této Smlouvy o úvěru a písemně Klienta na tuto skutečnost upozorni. Pokud 
porušení povinnosti Klienta trvá, je Banka oprávněna požadovat smluvní pokutu i opakovaně. Klient zaplatí 
smluvní pokutu Bance na základě písemné výzvy Banky, ve které Banka uvede důvod jejího uplatněni, její výši, 
lhůtu splatnosti, která nebude kratší než 5 kalendářních dnů, a čisto účtu, kam má být smluvní pokuta zaplacena. 
Pokud Klient nezaplatí smluvní pokutu ve lhůtě uvedené ve výzvě, má Banka právo strhnout smluvní pokutu 
z Běžného účtu nebo z jakéhokoli jiného účtu, který Banka pro Klienta vede.

Banka má vedle smluvni pokuty právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje, a to v plné výši. Skutečnost, že Klient oznámil Bance, že porušil nebo poruš! právní povinnost, a 
upozorni! na možné následky, jej nezbavuje povinnosti zaplatit smluvni pokutu a nahradit Bance škodu tímto 

porušením způsobenou v plné výši.

úrok z prodleni. Sazba úroku z prodleni se sjednává ve výši sazby běžných úroků z Úvěru podle této Smlouvy 

o úvěru se zvýšením o 10 % ročně.

CS41 0000 2285 4409 6/8



//

ČLÁNEK IX
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.

4.

5.

VOP a Ceník. Touto Smlouvou o úvěru zakládaný Závazek se řídl zejména touto Smlouvou o úvěru a dále pak 
VOP a Ceníkem, které jsou její součástí. Podpisem této Smlouvy o úvěru Klient potvrzuje, že se seznámil s VOP 

a Ceníkem a souhlasí s jejich platností a účinnost! pro Závazek.

Klient a) potvrzuje, že si je vědom povahy a hodnoty plnění, které si smluvní strany mají poskytnout podle této 
Smlouvy o úvěru, b) souhlasí s podmínkami a cenami těchto plnění, c) prohlašuje, že nejde o plnění, která by vůči 
sobě byla v hrubém nepoměru a d) vzdává se práva požadovat zrušení této Smlouvy o úvěru z důvodu hrubého 

nepoměru plněni.

Klient potvrzuje, že: a) všechny doložky obsažené v této Smlouvě o úvěru (ve znění VOP) jsou mu srozumitelné a 
nejsou pro něj nevýhodné, b) tato Smlouva o úvěru se neodchyluje od obvyklých podmínek ujednávaných 
v obdobných případech a c) vzdává se jakýchkoli práv a nároků, které by mu mohly ve vztahu k nesrozumitelnosti 
a nevýhodností doložek či obvyklosti podmínek případně vzniknout. Smluvní strany se dohodly, že pro tento ■ 
smluvní vztah se nepoužiji ustanovení § 1799 a § 1800 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, tedy ustanoveni, které upravují odkazy na obchodní podmínky ve formulářových smlouvách a obsahuji 
podmínky platnosti a účinnosti případně nesrozumitelných nebo obtížně Čitelných doložek.

Účinnost Smlouw o úvěru. Tato Smlouva o úvěru nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu všech 
smluvních stran. Smluvní strany se dohodly vyloučit použití § 1978 odst. 2 občanského zákoníku, v platném 
znění, tedy že mamě uplynutí dodatečné lhůty nemá za následek automatické odstoupení od této Smlouvy o 

úvěru.

Počet vyhotoveni. Tato Smlouva o úvěru je uzavřena v tolika vyhotoveních, aby každá ze smluvních stran 

obdržela alespoň 1 vyhotoveni,

Změna Smlouw o úvěru. Tuto Smlouvu o úvěru lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, nestanovi-li 
tato Smlouva o úvěru nebo VOP jinak.

Forma dokumentů předaných Klientem Bance. Stanoví-li tato Smlouva o úvěru povinnost Klienta předložit Bance 
jakýkoli dokument, aniž by bylo výslovně stanoveno, zda má být takový dokument předložen v originále či v jiné 
formě, je Klient povinen předložit takový dokument v originále nebo úředně ověřené kopii, neakceptuje-ll Banka 

v konkrétním případě prostou kopii.

Zavedeni měnv euro. Pokud dojde k zavedeni měny euro v České republice a nahrazení české měny měnou 
euro, a k souvisejícím změnám referenčních úrokových sazeb, potom:

a) bude Úvěr evidovaný v české měně nadále veden, úročen a splácen v měně euro, přičemž přepočet 
čerpané a v dané době zatím nesplacené částky Úvěru bude proveden podle závazně stanovených 
koeficientů, resp, jiným pro ten případ stanoveným závazným způsobem; a

b) úroková sazba bude stanovována v závislosti na příslušné úrokové sazbě, jež bude zavedena vždy pro 
úrokové období podle této Smlouvy o úvěru, a s maržf stanovenou Bankou v závislosti na (i) podmínkách 
dohodnutých pro poskytnutý Úvěr, (ii) vnitřních pravidlech a postupech Banky pro stanovování úrokových 
sazeb pro Úvěry s podmínkami obdobnými poskytnutému Úvěru a (iii) podle situace na finančních trzích, 
na kterých se Banka refinancuje.

Korespondenční adresa. Písemnosti budou zasílány takto: Bance na adresu: Česká spořitelna, a.s., pobočka v(e) 
Pískuj Alšovo nám. 178, PSČ 397 01 a ostatním smluvním stranám na příslušnou adresu uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy o úvěru. V případě změny adresy u kterékoli ze smluvních stran budou písemností zasílány na adresu, 
která bude příslušnou smluvní stranou v dostatečném předstihu písemně oznámena ostatním smluvním stranám. 
Pokud Klient vědomě zmaří doručeni zásilky, platí, že zásilka mu řádně došla.

CS41 0000 22094409 7/8



8, Součásti Smlouvy o úvěru. Klient tímto výslovně potvrzuje, že byl upozorněn na to, že Cl, IX odst 1 této Smlouvy
o úvěru obsahuje doložku odkazujíc! na všeobecné obchodní podmínky (VOP) a ceník (Ceník), které jsou
součásti Závazku, Klient potvrzuje, že Závazek a vzájemná práva a povinnosti Klienta a Banky se řidl nejen touto
Smlouvou o úvěru, ale i všeobecnými obchodními podmínkami (VOP) a ceníkem (Ceník). Klient potvrzuje, že byl
se zněním všech výše uvedených dokumentů seznámen, že rozumí právům a povinnostem tam obsaženým, že
s nimi souhlasí a zavazuje se dodržovat své povinnosti podle těchto dokumentů.

Doložka platnosti právního úkonu (jednáni) podle § 41 zákona £. 128/2000 Sb., o obcích (obecni zřízeni), ve zněni
pozdějších předpisů;

Uzavření této Smlouvy o úvěru bylo schváleno zastupitelstvem Klienta, a to usnesením č. 4/9/17 přijatým na zasedáni
zastupitelstva konaném dne 28.12. 2017, kterým bylo rozhodnuto o uzavření této Smlouvy o úvěru.

ČES!
SPOR

V(e) „Pisku________

Česká spořitelna, a.s.

Titul, jméno, příjmení
Funkce

Titul, jméno, příjmení
Funkce

V(e) .Kvástoowclch___ ,_____

Obec Kváskovlce

Titul, jméno, příjmení
Trvale bytem
Rodné číslo (datum narození)
Druh a číslo průkazu totožnosti
Funkce

V(e) Kváskovtojch_______ _

dne

Ing. Milena Krohová
bankéř pro veřejný a neziskový sektor

Václava Koláříková
firemní bankéř

podpis

29.12.2017

podpis

dne 29.12.2017

Ing. Jan Chyia
Kváskovice 11,386 01 Strakonice
830921/1680
Občanský průkaz: 115228094
starosta

podpis

dne 29.12.2017

Potvrzují, žé každá z výše uvedených osob podepsala tuto smlouvu přede mnou a že jsem podle uvedeného průkazu
totožností ověRt(a) její totožnost. v

Ing. Milena Krohová, bankéř pro veřejný a neziskový sektor __ ..... .........
" Titul, jméno, příjmení i"funkce ověřujícího pracovníka'(Sěské spo dpis

OlBC KVÁS&OVÍC&
, Kváskovice 1

386 01 Strakonice

CS410000 2285 4409 8/8


